REQUERIMENTO Nº , DE 2019.
(Do Sr. MAURO NAZIF)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Projeto de Lei Nº 1505, de 1989, que

“Acrescenta parágrafo único ao art. 15 da
Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de

1966, isentando de projeto e
responsabilidade técnica construções em

zonas rurais de até 120 m² de área”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência que

seja incluída na Ordem do Dia o Projeto de Lei Nº 1505/1989, que
“Acrescenta parágrafo único ao art. 15 da Lei nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966, isentando de projeto e responsabilidade técnica
construções em zonas rurais de até 120 m² de área”.

Sala das Sessões, em 25 de Fevereiro de 2019.

Deputado MAURO NAZIF
PSB/RO